关于2018届本科毕业班学生外语、计算机学位水平考试的通知
教务处[2018]5号
我校2018届本科毕业班学生的学士学位授予工作仍按《成都理工大学工程技术学院学士学位授予工作细则》（成理工发〔2012〕17号文）执行。根据学士学位授予的有关要求和工作安排，现将2018届毕业班学生英语、计算机学位水平考试有关事项通知如下。
一、学位水平考试科目及适用的学生范围
1. 科目一：大学外语（四级）学位水平考试
适用学生：2018届理、工、经管类各专业（即非艺术和非外语专业）本科毕业班学生，在校期间参加全国大学生英语四级考试最好成绩低于390分者、参加全国大学生日语四级考试最好成绩低于70分者。
2. 科目二：专业英语（四级）学位水平考试
适用学生：2018届英语专业本科毕业班学生，在校期间参加专业英语四级统测（TEM4）未取得合格证书者。
3. 科目三：大学英语（三级）学位水平考试
适用学生：2018届艺术类专业本科毕业班学生，在校期间参加四川省大学英语三级考试最好成绩低于55分者。
4. 科目四：计算机（二级）学位水平考试
适用学生：2018届理、工、经管类各专业（即非艺术和非外语专业）本科毕业班学生，在校期间未取得四川省或全国计算机二级考试合格证书者。

5. 科目五：计算机（一级）学位水平考试
适用学生：2018届英语专业和艺术类专业本科毕业班学生，在校期间未取得四川省或全国计算机一级等级合格证书者。
二、考试内容及要求

1. 各科目均采用闭卷考试的形式，满分为100分。
2. 外语水平考试各科目均含有听力测试的内容，考试时间均为120分钟。命题范围、要求及试题难度均参照全国或四川省相应的等级考试大纲。
3. 计算机（一级）学位水平考试采用无纸化考试（上机答题）形式，考试时间为90分钟，考试内容、要求与四川省原计算机一级考试基本相同（不考Office的操作题），考试大纲见本通知附件1。

4. 计算机（二级）学位水平考试设两个语种（即C语言和VFP数据库，考生报名时只能选择其中一个语种），均采用笔试形式，考试时间为90分钟。考试难度与四川省原计算机二级考试（相应语种）的难度相当，考试大纲见本通知附件2。考试主要内容包括：

（1）《计算机基础》课程的部分内容（15分，客观题）。

（2）两个语种的基础知识、程序设计、上机操作等内容（85分）。其中与上机操作相关的部分占5到10分。

三、考试安排

考试时间为2018年5月19日。具体时间和考场安排另行通知。

四、报名方式

1. 报名条件

（1）应届毕业班学生：进入毕业资格审查环节的2018届本科毕业班学生，可报名参加相应科目的考试（自愿报名）。

（2）我校2016年、2017年毕业的往届毕业生：若外语水平、计算机水平不符合学院学士学位授予条件而其它方面基本符合的，可自愿申请报名参加相应等级的外语、计算机水平考试。报名时须到原所在系填写《往届生学位水平考试报名审批表》，经所在系和学院教务处审核同意后报名方为有效。

2. 报名安排
（1）报名时间：2018年4月26至5月4日。
（2）报名地点：所在系教务办公室（往届毕业生到原所在系教务办公室报名）。

五、其它事项
1. 报名参加考试的考生，应在规定的时间内按要求履行报名手续、领取准考证并参加考试，因考生本人原因未在规定时间报名、领取准考证或参加考试的，责任和后果自负。
2. 考生应严格遵守我校的相关考试规定。对于考试作弊或严重违纪的考生，将依据有关规定严肃处理。作弊考生涉嫌刑事犯罪的，由公安、司法机关追究刑事责任。
3. 为避免代考等严重违规事件的发生，考试前各系务必将考试相关要求和纪律有效通知到毕业班学生，并将签字的《学位水平考试工作责任书》于5月18日交到教务科。

附件1：成都理工大学工程技术学院学位水平考试计算机（一级）考试大纲

附件2：成都理工大学工程技术学院学位水平考试计算机（二级）考试大纲
教 务 处
2018年4月25日